
 
Το έργο χρηματοδοτείται από το ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση 2007-2013», με πόρους της Ελλάδας   
                                            και της  Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΤΠΑ) 
  

 

 

 

 

    
 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ     

Διεύθυνση Διοικητικού 

Νίκης 4 

105 63 Αθήνα  

Πληροφορίες:Aγγ. Γράψα 

Τηλ. 210 3291338                        Αθήνα, 05.05.2015 

e-mail:agrapsa@central.tee.gr                       Αρ. Πρωτ: 10872 

 

 

     ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΘΕΜΑ: Επιλογή Επιλαχόντος Εξωτερικού Συνεργάτη για την εκτέλεση του Υποέργου [1] 
«Ανάπτυξη Συστημάτων Διαχείρισης Επιστημονικών Ειδικοτήτων, Διοικητικών Διαδικασιών και 
Πληροφόρησης» της ενταγμένης πράξης με τίτλο: «Ανάπτυξη νέων διαδικτυακών υπηρεσιών 
διαθεσιμότητας στο ΤΕΕ για την ευρύτερη εξυπηρέτηση του τεχνικού κόσμου και των πολιτών» 
του Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση 2007-2013» κωδ. ΟΠΣ 355378. 
 
Έχοντας υπόψη: 
  

1. το Π.Δ. της 27-11/14-12-1926 «Περί Κωδικοποιήσεως των περί συστάσεως Τεχνικού Επι-

μελητηρίου κειμένων διατάξεων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. το ΠΔ 295/2002 «Οργανισμός Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)» (ΦΕΚ 

262/Α’/2002), όπως ισχύει, 

3. το Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/Α’/1994) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσω-

πικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως το άρ-

θρο 6 του Ν. 2527/1997, όπως ισχύει, 

4. το Ν. 3548/2007 (ΦΕΚ 68/Α’/2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημο-

σίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις.», όπως ισχύει, 

5. το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/ 2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική α-

νάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-

νων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει, 

6. το Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή 

εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 

στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ 226 Α΄), όπως ισχύει, 



 
Το έργο χρηματοδοτείται από το ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση 2007-2013», με πόρους της Ελλάδας   
                                            και της  Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΤΠΑ) 
  

 

 

7. το άρθρο 15 του Π.Δ. της 27.11/14.12.26 (ΦΕΚ 430/Α/1926), όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 14 του Ν. 1486/84 (ΦΕΚ 161/Α/1984) και την παράγραφο 39 του άρθρου 27 

του Ν. 2166/93 (ΦΕΚ 137/Α/1993), το οποίο συνεχίζει να ισχύει και να εφαρμόζεται και 

μετά την ισχύ του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α/2010), σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 

66 του Ν. 4042/2012 (ΦΕΚ 24/Α/2012), 

8. το Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυ-

ξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως έχει τροποπο-

ιηθεί και ισχύει,  

9. τη με αρ. 14053/ΕΥΣ/1749/27.03.2008 (ΦΕΚ 540/Β/27-03-2008) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών για το Σύστημα Διαχείρισης, καθώς και το Εγχειρίδιο Δια-

δικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

10. τη με αρ. 154.537/ΨΣ2179-Α2/24.08.2011(ΑΔΑ:4ΑΧΑΦ-Λ5Λ) Απόφαση Ένταξης της πρά-

ξης με τίτλο «Ανάπτυξη νέων διαδικτυακών υπηρεσιών υψηλής διαθεσιμότητας στο ΤΕΕ 

για την ευρύτερη εξυπηρέτηση του τεχνικού κόσμου και των πολιτών» με  κωδικό ΟΠΣ 

355378 και  κωδικό ΠΔΕ 2011ΣΕ07180012, όπως  ισχύει,  

11. τη με αρ. Α3/Σ6/2013 [ΑΔΑ: ΒΕΑΦ46Ψ842-ΙΤΟ] Απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ για την έγκριση 

Υλοποίησης του Υποέργου [1]  με Ίδια Μέσα, 

12. τα με αρ. πρωτ. 6259/15.03.2013 και 7734/08.04.2013 έγγραφα του ΤΕΕ με τα οποία 

υποβλήθηκε φάκελος στην ΕΥΔ του ΕΠ Ψηφιακή Σύγκλιση, για  προέγκριση του Σχεδίου 

Απόφασης  Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του υποέργου [1] «Ανάπτυξη Συστημάτων Διαχεί-

ρισης Επιστημονικών Ειδικοτήτων, Διοικητικών Διαδικασιών και Πληροφόρησης», 

13. τη με αρ. αρ. πρωτ. 4053/21.03.2013 (αρ. πρωτ. ΤΕΕ 6895/27.03.2013) Βεβαίωση του 

ΑΣΕΠ, με την οποία εγκρίνει το αίτημα του ΤΕΕ για έγκριση συμβάσεων μίσθωσης έργου 

για έργα ΕΣΠΑ, 

14. το με το με αρ. 151.879/ΨΣ1659-Β/12.08.2013 έγγραφο της ΕΥΔ του ΕΠ «Ψηφιακή Σύγ-

κλιση» Διατύπωση Γνώμης για το Σχέδιο Απόφασης Υλοποίησης με ίδια μέσα και τη δι-

αδικασία υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου [1] «Ανάπτυξη Συστημάτων Διαχείρι-

σης Επιστημονικών Ειδικοτήτων, Διοικητικών Διαδικασιών και Πληροφόρησης», 

15. τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσ-

πιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμ-

βουλίου περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού 

(ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρω-

παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, ως ισχύει, 

 

 



 
Το έργο χρηματοδοτείται από το ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση 2007-2013», με πόρους της Ελλάδας   
                                            και της  Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΤΠΑ) 
  

 

 

 

 

16. τη  με αρ. Α1/Σ22/2013 [ΑΔΑ: BΛΓΛ46Ψ842-Ω3Ω] Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του 

ΤΕΕ για την Έγκριση της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου [1] με τίτλο 

«Ανάπτυξη  Συστημάτων Διαχείρισης Επιστημονικών Ειδικοτήτων, Διοικητικών Διαδικα-

σιών και Πληροφόρησης», 

17. τη με αρ. 28366/24.12.2013 Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Προέδρου του   

ΤΕΕ για το Υποέργο [1] «Ανάπτυξη Συστημάτων Διαχείρισης Επιστημονικών Ειδικοτήτων, 

Διοικητικών Διαδικασιών και Πληροφόρησης» της πράξης με τίτλο «Ανάπτυξη νέων δια-

δικτυακών υπηρεσιών υψηλής διαθεσιμότητας στο ΤΕΕ για την ευρύτερη εξυπηρέτηση 

του τεχνικού κόσμου και των πολιτών» με  κωδικό ΟΠΣ 355378 και  κωδικό ΠΔΕ 

2011ΣΕ07180012, όπως  ισχύει, 

18. τη με αρ. πρωτ. 18308/11-7-2014 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανεύ-

ρεση Εξωτερικών Συνεργατών για την Υλοποίηση του Υποέργου [1] με τίτλο «Ανάπτυξη 

Συστημάτων Διαχείρισης Επιστημονικών Ειδικοτήτων, Διοικητικών Διαδικασιών και Πλη-

ροφόρησης», 

19. το από 15/12/2014 Πρακτικό Nο 2 της Επιτροπής για την Αξιολόγηση των Εξωτερικών 

Συνεργατών, η οποία ορίστηκε με την Α1/Σ2/2013  Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής  

του ΤΕΕ, 

20. τη με αρ. Γ1/Σ1/2015 [ΑΔΑ: Β55Φ46Ψ842-Λ7Σ] Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής 

του ΤΕΕ για την επιλογή Εξωτερικών Συνεργατών σχετικά με  τις ειδικότητες ΨΣ.Υ1.01- 

ΨΣ.Υ1.09 για το Υποέργο [1], 

21.     το  με αρ.  151.487/ΨΣ2015-Β1 (αρ. πρωτ. ΤΕΕ 8621/07.04.2015) έγγραφο της ΕΥΔ του  

             Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση» με θέμα: «Διατύπωση Γνώμης για την τροποποίηση της             

σύμβασης του Υποέργου [1]«Ανάπτυξη Συστημάτων Διαχείρισης Επιστημονικών             

Ειδικοτήτων, Διοικητικών Διαδικασιών και Πληροφόρησης» της πράξης με τίτλο             

«Ανάπτυξη νέων διαδικτυακών υπηρεσιών υψηλής διαθεσιμότητας στο ΤΕΕ για την              

Ευρύτερη  εξυπηρέτηση του τεχνικού κόσμου και των πολιτών» με  κωδικό ΟΠΣ 355378,               

όπως  ισχύει, 

22.     τη  με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 8122/01.04.2015 αίτηση της κας Καρακολίδου Ελένης, επιλαχούσα 

για την κατηγορία ΨΣ-Υ1.09,  περί « μη  αποδοχής της θέσης», 

23.      το γεγονός  ότι το  παρόν  έργο   χρηματοδοτείται  από   το ΕΣΠΑ   και  ιδίως  από  το  Ε.Π. 

            «Ψηφιακή  Σύγκλιση  2007-2013», με πόρους  της   Ελλάδας και της  Ευρωπαϊκής  Ένωσης 

            (Ευρωπαϊκό  Ταμείο  Περιφερειακής  Ανάπτυξης),  η  δε  δαπάνη  του  θα  καλυφθεί από 

            το  Πρόγραμμα  Δημοσίων  Επενδύσεων  (ΣΑΕ 2011ΣΕ07180012),  
 

 

 
 



 
Το έργο χρηματοδοτείται από το ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση 2007-2013», με πόρους της Ελλάδας   
                                            και της  Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΤΠΑ) 
  

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

    Την Επιλογή του πρώτου επιλαχόντα Εξωτερικού Συνεργάτη σύμφωνα με τη σειρά κατάταξης, 

    κου Βασιλακάκη Γεώργιου, για την κατηγορία ΨΣ-Υ1.09 «Μηχανικός Λογισμικού (junior) –  

    Επίπεδο εκπαίδευσης ΠΕ ή ΤΕ με εμπειρία σε προγραμματισμό clientserver.   

 

 

 
 

         Ο Πρόεδρος του ΤΕΕ   
                                                  α.α. 
 
     
 
         Θεόδωρος  Σεραφίδης 
 
                           Α’ Αντιπρόεδρος 


